

Länsstyrelsen**391 86 KALMAR****Dnr 551-6459-15,****Yttrande från Furuby Sockenlag avseende ansökan om ändring av tillstånd avseende täktverksamhet och asfaltsproduktion på fastigheterna Furuby 5:11 och Furuby 5:14****Furuby Sockenlag**

Furuby sockenlag är en förening för de boende i socknen. Vi arbetar för att främja en positiv tillvaro för alla. Detta genom att behålla de traditioner som finns här men också för att utveckla vår socken. I Furuby Socken bor det ca 750 personer. Sockenlagets hemsida <http://furuby.se>

Yttrande

Furuby Sockenlag motsätter sig ändring av villkor 2, 3 och 4 enligt Ansökan om ändring av tillstånd från Sune Carlsson Åkeri AB och yrkar på ett nollalternativ. Huvudskälet är negativ påverkan på återhämtnings- och livskvalitet för närboende i och med:

- utökade tider, inklusive borttagande av sommaruppehåll,
- höjda riktvärden för buller vid bostäder,
- osäkerheter avseende bullernivå och -utbredning från nytt asfaltsverk, samt
- osäkerheter avseende stark lukt/utsläpp från nytt asfaltsverk.

Kungörelse om yttrande

Länsstyrelsens kungörelse om yttrande avseende verksamhetsändringen är bristfällig. Uppgifterna i kungörelsen om bergs- och moränmängder i täktverksamheten är föga relevanta då de innefattas i redan givet tillstånd. Utökning av verksamhetstider borde istället ha poängterats. Med detta vill vi ha sagt att fokus för ändring av tillstånd är missvisande.

Befintlig verksamhet

Boende i tåktens närhet upplever att bullerstörningar har ökat i och med etablering av asfaltsproduktion. Uppgifterna kan inte beläggas med dokumenterade bullermätningar men verksamhetsutövarna för tåktverksamhet respektive asfaltsproduktion kan inte heller belägga motsatsen då endast teoretiska bullerutbredningsberäkningar gjorts allmänt tillgängliga. Bevisbördan kan orimligen åligga närboende privatpersoner som ofrivilligt är utsatta.

Enligt Sune Carlsson AB:s allmänna deklaration måste företaget uppfylla lokala hälso-, säkerhets- och miljöföreskrifter. Om verksamheten inte genomfört bullermätningar, alternativt genomfört mätningar med negativt utfall, så kan företaget omöjligen dels uppfylla den egna, allmänna deklarationen eller de regler som omgärdar verksamheten.

Driftstider

En utökning av produktionstid för tåktverksamheten; dels avseende den utökade produktionstiden helgfri måndag till fredag kl. 18.00-22.00 och dels borttagande av sommaruppehåll, kommer att få en mycket negativ påverkan för närboendes återhämtnings- och livskvalitet. En konstant bullermatta kommer finnas under normalt vakna timmar och under normal semesterperiod, vilket inte är acceptabelt.

Asfaltproduktionen har idag tillstånd för driftstart asfaltsverk kl 3.30 och tillstånd för transporter från kl. 4.30. I ansökan om ändring av tillstånd motiveras inte varför driftstart av Asfaltproduktion och tillhörande transporter ska tidigareläggas till kl 3.30.

Sommaruppehållet från 15 juni till 15 augusti har i Sakframställan, kapitel 2, i *Ansökan om ändring* reducerats till ett juli-uppehåll. Detta är förvirrande för läsaren och framställer förändringens omfattning som mindre än vad den i verkligheten är.

Buller

Verksamhetsutövaren Sune Carlssons Åkeri AB inte redovisat några bullermätningar från den faktiska verksamheten; utförda i egen regi eller utförda av oberoende instans, och kan därför inte påvisa att befintliga riktvärden för buller vid bostäder underskrids. Att då från en okänd bullernivå, som närboende finner störande, höja riktvärdet för buller vid bostäder är orimligt då det har negativ påverkan på återhämtnings- och livskvalitet.

Utsläpp till luft

Det som i *Ansökan om ändring*, kapitel 10 sidan 10, i avfärdande tonfall benämns som viss lukt, är en stark tjärluktande olägenhet som kan beläggas i en större radie kring verksamheten som innefattar södra Kårestad, Furuby kyrkby och Lysteryd.

Denna starka tjärlukt kommer, enligt verksamhetsutövarens beskrivning från Bitumen. I Miljökonsekvensbeskrivningen som är bifogad till *Ansökan om ändring* finns ingen analys av detta utsläpp till luft.

Nytt asfaltsverk

I verksamhetsutövarens *Komplettering till ansökan om ändring*, korrigeras utsagan från ursprunglig *Ansökan om ändring*, från att ett nytt asfaltsverket förväntas vara tystare till att ett nytt asfaltsverk inte bedöms medför högre ljudnivåer. Denna ändring förklaras med att Asfaltsbolaget inte beslutat vilket asfaltsverk som kommer att anskaffas.

Detta resonemang avseende ett nytt asfaltsverk är då även giltigt för lukt/utsläpp från Bitumen som i *Ansökan om ändring* förväntas medföra mindre lukt/utsläpp. I och med att Asfaltsbolaget inte beslutat vilket asfaltsverk som kommer att anskaffas kan det inte förväntas mindre lukt/utsläpp.

Furuby, 2 juni 2016



Tobias Gredemark

Ordförande Furuby Sockenlag

Adress:

Furuby Sockenlag
% Tobias Gredemark
Furuvägen 2
360 51 HOVMANTORP